
TERESINA - PI

2

Terça-feira, 22 de janeiro de 2008 - Nº 15

ATOS DO PODER EXECUTIVO

SECRETARIA DE GOVERNO
DECRETO DE 18 DE JANEIRO DE 2008

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

ROSILANE LEAL COSTA, para exercer o Cargo em Comissão, de Assistente de
Serviços I, símbolo DAS-1, da Secretaria de Governo, com efeitos a partir de 18 de
Janeiro de 2008.

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO
DECRETO DE 21 DE JANEIRO DE 2008

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere
o inciso V, art. 102, da Constituição Estadual e tendo em vista o que consta do
Ofício nº 344/2007/GP, de 17 de dezembro de 2007, do Tribunal Regional do Trabalho
da 22ª Região,

R E S O L V E  de conformidade com o disposto no art. 100, da Lei Complementar nº 13,
de 03 de janeiro de 1994, colocar à disposição do Tribunal Regional do Trabalho da 22ª
Região, a partir de 01 de janeiro até 31 de dezembro de 2008, sem ônus para o órgão de
origem, o servidor PAULO CESAR ALVES FREITAS, Auxiliar Técnico, pertencente
ao quadro de pessoal da Secretaria da Administração.

INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO DO PIAUÍ
DECRETO DE 18 DE JANEIRO DE 2008

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

OZILDO BATISTA DE BARROS, para exercer o Cargo em Comissão, de Assessor
Técnico II, símbolo DAS-3, do Instituto de Desenvolvimento do Piauí, com efeitos a
partir de 18 de Janeiro de 2008.

SECRETARIA DE SAÚDE
DECRETO DE 18 DE JANEIRO DE 2008

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

JEANNE RIBEIRO DE SOUSA NUNES, para exercer o Cargo em Comissão, de Diretor
de Unidade de Administração, símbolo DAS-4, da Secretaria de Saúde, com efeitos a
partir de 09 de Janeiro de 2008.

DECRETOS DE 21 DE JANEIRO DE 2008

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere

o inciso V, art. 102, da Constituição Estadual e tendo em vista o que consta do

Ofício nº 344/2007/GP, de 17 de dezembro de 2007, do Tribunal Regional do Trabalho

da 22ª Região,

R E S O L V E  de conformidade com o disposto no art. 100, da Lei Complementar nº 13,

de 03 de janeiro de 1994, colocar à disposição do Tribunal Regional do Trabalho da 22ª

Região, a partir de 01 de janeiro até 31 de dezembro de 2008, sem ônus para o órgão de

origem, a servidora ANDRÉA FERNANDA MARTINS VIEIRA DE MOURA, Assistente

de Administração, pertencente ao quadro de pessoal da Secretaria de Saúde.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o

inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, e tendo em vista o que consta no

Processo nº 0029265-6/2007, de 14 de dezembro de 2007, da Secretaria de Saúde, e

considerando, ainda, os termos do Ofício nº 21.000-072/2008/GAB-SEAD, de 15 de

janeiro de 2008, da Secretaria de Administração, RESOLVE

EXONERAR, A PEDIDO, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei

Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

DEAN DOUGLAS FERREIRA DE OLIVEIRA, Matrícula nº 178674-1, do cargo de

Enfermeiro, Classe I, Padrão A, do quadro de pessoal da Secretaria de Saúde, lotado no

Hospital Estadual Dirceu Arcoverde, em Parnaíba – PI, com efeitos a partir de 06 de

dezembro de 2008.

POLÍCIA MILITAR DO PIAUÍ

DECRETO DE 21 DE JANEIRO DE 2008

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o

inciso V, art. 102, da Constituição Estadual e tendo em vista o que consta do Ofício nº

344/2007/GP, de 17 de dezembro de 2007, e nº 351/2007/GP, de 28 de dezembro de 2007,

do Tribunal Regional do Trabalho da 22ª Região,

R E S O L V E  de conformidade com o disposto no art. 100, da Lei Complementar nº 13,

de 03 de janeiro de 1994, colocar à disposição do Tribunal Regional do Trabalho da 22ª

Região, a partir de 01 de janeiro até 31 de dezembro de 2008, sem ônus para o órgão de

origem, os servidores pertencentes ao quadro de pessoal da Polícia Militar do Piauí,

constantes da relação a seguir:

NOME CARGO 
FRANCISCO DAS CHAGAS 
RODRIGUES DE LIMA 

Soldado PM, Matrícula nº 15741-4 

JOSÉ ROBERTO DA SILVA Soldado PM, Matrícula nº 014656-X 
MANOEL DA SILVA FEITOSA Sargento PM, Matrícula nº 011302-6 
MAURÍCIO PIRES CARDOSO Sargento PM, Matrícula nº 047428-2 
PEDRO VIEIRA DA SILVA Sargento PM, Matrícula nº 012911-9 

OF.  73  a  77


